令和４年７月４日（月）午後２時００分発表

射水市記者発表資料

件

名

海王丸パークフェスティバルの開催について（ご案内）

（担当 河川・港湾課みなとまちづくり係 大島分庁舎）

事業の概要

（公財）伏木富山港・海王丸財団では、伏木富山港の振興・啓発並びに帆船海王丸

及び海王丸パークを通して、県民が海のことを考え、海に親しみ、海を大切にする機

会とすることを目的として、親子で楽しめるイベント「海王丸パークフェスティバル」

を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。

記

１ 日  時  令和４年７月 17日（日）～18日（月・祝）

午前 10時から午後５時まで

２ 主なイベント （入場無料、飲食有料）

(1) 巡視船のりくら一般公開（７月 17日）
(2) 新湊観光船の無料体験乗船・有料ナイトクルーズ（７月 17日）
(3) 帆船海王丸船長と記念撮影（７月 17日）
(4) 帆船海王丸の親子展帆体験（７月 17日）
(5) 海上保安部ブース（７月 17日）
(6) 帆船海王丸の総帆展帆・満船飾（７月 18日）
(7) タグボート日本海の公開（７月 18日）
(8) 親子で手作りおもちゃ（７月 18日）
(9) ９人乗りミニＳＬ
(10) ちびっこランド（遊具等）
(11) べいぐるん試乗会
(12) 海王丸パーク 30周年アニバーサリークイズ
(13) 顔出しパネル
(14) フードコーナー

※内容・日時など一部変更・追加になる場合があります。

※詳細は別添チラシをご覧ください。

問合せ先 担当

（公財）伏木富山港・海王丸財団

 磯部 主事

℡０７６６－８２－５１８１

報道機関 御中

〒934-0023 富山県射水市海王町8番地　TEL0766-82-5181
<後  援>
射水市 ・ (一社)射水市観光協会  ・  北日本新聞社 ・ 富山県 ・ 富山新港港湾振興会
伏木海上保安部 ・ 万葉線(株) (50音順)

海王丸パークフェスティバル2022海王丸パークフェスティバル2022
会 場 : 海王丸パーク会 場 : 海王丸パーク

カージくん

主催 : 　伏木富山港・海王丸財団公益
財団
法人主催 : 　伏木富山港・海王丸財団公益
財団
法人

受　　付／9:30から4便すべての受付を
　　　　　先着順で行います。定員に
　　　　　なり次第終了。
定　　員／1回30名で4回運航
出発時間／11:00〜、11:30〜
　　　　   12:00〜、12:30〜

7月  /7月  /

　　　ミ ニ S L  海王丸
船長と記念撮影

10:00～16:00

11:00～11:30 ※受付10;30～
14:00～14:30 ※受付13;30～

◇受付　海王丸乗船口付近

有料

  フードコーナー

10:00～17:00
17日 ・18日
◇日本海交流センター前

17日

　　親子
展帆体験 　  おも

しろ自転車

 　サイコ
ロ投げ

 　海上保
安部ブース

スケジュールなど詳細は、裏面をご覧ください。海王丸パークフェスティバル2022は、カーボンニュートラルの一環として実施します。

◎対象/小学生以上、各回先着15名

参加無料参加無料

海王丸パーク開園30周年・新湊大橋開通10周年記念

17日(日) 18日(海の日)  17日(日) 18日(海の日)

ゲーム 有料

海王丸ぬりえ海王丸

ぬり絵

船長服を

着て撮影が

できる

登しょう礼・展帆  10:00～11:30
畳　　帆  14:00～15:30

18日 一般公開
17日 10:00～15:00

※受付終了時間は14:30
10:00～15:00
※受付終了時間は14:30

新湊観光船  万葉丸

17日
無料体験乗船
11:00～13:00
(上記時間以外は有料となります)
11:00～13:00
(上記時間以外は有料となります)

巡視船   のりくら海上保安庁

海難事故などによる出動で中止になる

場合があります。

海難事故などによる出動で中止になる

場合があります。

※公開は、上甲板のみとなります。

<ちびっこランド><ちびっこランド>
夏だ!海王丸

17日・18日
◇緑のパーゴラ西側周辺

10:00～17:00

  親子で
手作りおもちゃ

出た数で景品を

プレゼント

富山湾で獲れるブリ・カニ・ホタル
イカ・白エビなど釣った数で

景品をプレゼント

富山湾で獲れるブリ・カニ・ホタル
イカ・白エビなど釣った数で

景品をプレゼント

無料

10:00～15:0017日 ◇海王岸壁

  べいぐ
るん試乗会

10:00～16:00
◇受付場所　シェルステージ付近

17日 ・18日
無料無料

■受託者 : 有限会社 アドプランTEL076-451-0168

 アニバー
サリークイズ

海王丸パーク30周年

10:00～17:00
◇参加受付場所　パーゴラ西側

17日 ・18日

クイズに答えながら
海王丸パークを探検しよう !
クイズに答えながら

海王丸パークを探検しよう !

参加無料参加無料

詳しくは裏面で

17日
ナイトクルージング

有料

19:00～19:30
(1回のみ)

事前受付／TEL又はQRコードから
　　　　　定員になり次第終了
スケジュール／18:45までに集合し
　　　　 順次記念撮影
　　　　 19:00〜クルージング予定
料　  金／お一人様  1,000円(税込)
□新湊観光船　TEL0766-82-1830

特典 プロカメラマンによる
記念撮影つき
プロカメラマンによる
記念撮影つき

海王丸と新湊大橋の
ライトアップを船上から
お楽しみください

海王丸と新湊大橋の
ライトアップを船上から
お楽しみください

タグボート 日本海富山県

一般公開
18日

10:00～16:00

 電気三輪自動車

10:00～11:00
14:30～15:3017日

◇海王丸最上甲板の舵輪前
※海王丸に乗船された方が対象です

無料 無料

総帆展帆
満  船  飾

 　顔出し
パネル

有料

18日のみ18日のみ

10:00～17:00
17日 ・18日
◇フードコーナー付近

無料

10:00　11:00　12:00　13:00　14:00　15:00　16:00   17:00

OUTIN

一般駐車場①

観光バス駐車場

WC

ラジコン
広場 日本海交流センター

新湊観光船

いみず
観光情報館

貴婦人館

B-CUBE

フ－ドコーナー

海王丸船長と記念撮影
顔出しパネル

万
葉
丸

無料乗船
受付

CREW cafe

海王丸

親子展帆体験受付
17 日

17日

海上保安部
ブース

▶入場ゲート

17・18日

17・18日

17 日
17 日

ナイトクルーズ
受付

17・18日

巡視船
「のりくら」一般公開

タグボート
「日本海」一般公開

17日 18日

17日

P

P

P
一般駐車場②

一般駐車場③
(西駐車場)

↑
新
湊
大
橋

ミニSL

ちびっこランド
17・18日

17・18日

17・18日
魚釣り・サイコロ投げ
子供向け船長服

アニバーサリークイズ受付

18日
親子で手作りおもちゃ

17・18日

おもしろ自転車
17・18日

WCWC

べいぐるん試乗受付

あいの風

CREW cafe

展望広場展望広場

海王丸パークフェスティバルはカーボンニュートラ
ル実現に向けた取り組みを支援しています。

カーボンニュートラルって
なんだろう？

〒934-0023 富山県射水市海王町8番地
TEL0766-82-5181  FAX0766-82-5197

海王丸パークフェスティバルへは、万葉線電車が便利です。
お得な海王丸乗船券付き万葉線1日フリー乗車券も発売しております。
当日は、高岡駅前から１５分ごとに運行しています。(海王丸駅から徒歩10分)

KAIWOMARU

伏木富山港・海王丸財団公益
財団
法人

海王丸パークフェスティバル2022海王丸パークフェスティバル2022

巡視船のりくら一般公開

新湊観光船 無料体験乗船・ナイトクルーズ(有料)

海王丸船長と記念撮影

親子展帆体験

海上保安部ブース

ちびっこランド

ミニSL

べいぐるん試乗会

アニバーサリークイズ

顔出しパネル

フードコーナー

17日
(日)

18日
(海の日)

■イベントスケジュール

■イベント配置図

ホームページ 検 索海王丸パーク

海王丸の総帆展帆・満船飾

タグボート日本海公開

ちびっこランド

ミニSL

手作りおもちゃ

べいぐるん試乗会

アニバーサリークイズ

顏出しパネル

フードコーナー

○発熱、だるさ、咳、味覚異常などの症状がある場合は、ご遠慮ください。
○場面に応じたマスクの着用をお願いします。
○こまめな手洗い、手指の消毒を行ってください。
○ほかの人と適切な距離（できれば２ｍ）を保ってください。
○海王丸では、密を避けるため、入場制限を行います。
　係員の案内に従って乗船してください。

新型コロナウイルス感染予防対策について

受付
10:30〜

受付
13:30〜

※最終受付17:30

登しょう礼 ・ 展帆 畳　帆一般公開 一般公開

※最終受付14:30

※最終受付16:30

※最終受付16:30

海王丸パーク30周年
アニバーサリークイズ
海王丸パーク30周年
アニバーサリークイズ

◇実施内容
　受付で参加カードを受取り、カード
　にある施設の一部を撮った写真を見
　て問題のある場所を探し、その問題
　の答えを書いて受付へ持ってきてく
　ださい。

ナイトクルーズ

海王丸パーク開園30周年・新湊大橋開通10周年記念

カーボンニュートラルは二酸化炭素（CO2）を
はじめとする温室効果ガスの排出を減らしつつ、
森林などによる吸収量を増やすことにより、
温室効果ガスの排出量が全体として実質ゼロに
なることになることを意味しています。

クイズに答えながら
海王丸パークを探検しよう !
クイズに答えながら

海王丸パークを探検しよう !

■受託者 : 有限会社 アドプランTEL076-451-0168

11:00 11:30 12:3012:00

19:00～19:30